843 do CPC, respeitando a quota-parte dos coproprietários e dos cônjuges alheio à 
execução, que recairá sobre o produto da alienação, bem como a preferência na 
aquisição dos bens, conforme decisão de fls. 350/353. 

Ônus: Foi anotada penhora no rosto dos autos no valor de R$2.985,11 (Dois mil, 
novecentos e oitenta e cinco reais e onze centavos (Setembro/2024), conforme 
requerimento de fl. 410 deferido na Decisão de fl.  412. 

AVERBAÇÃO/ 
REGISTRO 

DATA ATO PROCESSO/ 
ORIGEM 

BENEFICIÁRIO/ 
OBSERVAÇÕES 

Av. 04 08/09/2022 Penhora 
Exequenda 

1046839-88.2018.8.2
6.0114 

Condomínio 
Residencial 
Takanos Ii 

​
VALOR DE AVALIAÇÃO: R$90.000,00 (noventa mil reais) (Outubro/2020)  Laudo de 
Avaliação às fls. 271/335 – Homologação às fls. 345. 

VALOR DE AVALIAÇÃO ATUALIZADO: R$123.440,16 (cento e vinte e três mil, 
quatrocentos e quarenta reais e dezesseis centavos) (fevereiro/2026), que será 
atualizado à época da alienação, conforme tabela de atualização monetária do TJ/SP, 
no auto de arrematação.  

DÉBITO EXEQUENDO: R$44.723,02 (Outubro/2024), conforme demonstrativo de fls. 
417/420.